## راهبردهای تمام‌برقی توپوتا

شرکت خودروسازی توپوتا که به‌عنوان بزرگترین شرکت در زمینه تولید و فروش خودروهای هیبریدی شناخته می‌شود برنامه‌ریزی جدیدی برای فروش بیش از ۵/۵ میلیون خودرو برقی از جمله یک میلیون خودرو کم‌مصرف تا سال ۲۰۳۰ میلادی (۲۰۰۹-۱۴۰۸ خورشیدی) در نظر گرفته است. به گزارش پرشین خودرو، توپوتا درنظر دارد از راهبردهای جدیدی برای توسعه و افزایش تولید خودروهای هیبریدی، برقی، پلاگین هیبرید و هیدروژنی استفاده کند. همچنین توپوتا قصد دارد برای سال ۲۰۲۰ میلادی (۹۹-۱۳۹۸ خورشیدی) تعداد خودروهای برقی و الکتریکی خود را تا ۱۰ مدل افزایش دهد. البته عرضه این خودروها در ابتدا برای بازار چین در نظر گرفته شده و کشورهای ژاپن، هند، آمریکا و قاره اروپا جزو هدف‌های بعدی قلمداد شده‌اند. تولید و فروش خودروهای برقی آن هم تا سال ۲۰۳۰ (۲۰۰۹-۱۴۰۸) به میزان ۵/۵ میلیون دستگاه، مشکلات و چالش‌های بسیار زیادی از جمله نرخ، وزن و ابعاد باتری‌ها و از همه مهم‌تر فناوری باتری‌ها را پیش رو دارد.

برای دستیابی به این سرمایه‌گذاری ویژه زیرساخت خودروهای الکتریکی، این خودروساز آلمانی سازمانی را به نام «الکتریفای آمریکا» (Electrify America) تأسیس کرد. این سازمان اعلام کرد در نظر دارد بیش از ۱۸۰۰ ایستگاه شارژ سطح ۲ را تا ژوئن ۲۰۱۹ (خرداد ۱۳۹۸) راه‌اندازی کند.

این ایستگاه‌ها در ۱۷ شهر بزرگ آمریکا و در ۵۰ منطقه گوناگون ساخته خواهد شد که هر ایستگاه شارژ نیز دارای چند جایگاه است. سازمان الکتریفای آمریکا درباره محل‌های منتخب ایستگاه‌های شارژ گفت: تمامی این محل‌ها نزدیک مناطق مسکونی یا تجاری هستند تا مشتریان بتوانند دسترسی راحت‌تری - چه هنگامی که در خانه هستند و چه هنگامی که در محل کار حضور دارند- به آنها داشته باشند.

نخستین ایستگاه‌ها در ایالت کالیفرنیا ساخته خواهد شد که شهرهای فرزنو، لس‌آنجلس، ساکرامنتو، سن‌دیگو، سان‌فرانسیسکو و سن‌خوزه از جمله شهرهای منتخب این ایالت برای استقرار ایستگاه شارژ هستند.

پیش‌بینی‌ها درباره بازار جهانی بلاک‌چین نشان می‌دهد تا سال ۲۰۲۱ میلادی (۱۴۰۰-۱۳۹۹ خورشیدی) نرخ رشد سالانه ترکیبی (CAGR) بلاک‌چین رقم خیره‌کننده ۶۱/۵ درصد در ۵ سال آینده خواهد بود. این یعنی ارزش بازار بلاک‌چین از ۲/۳۱ میلیون دلار کنونی به ۲/۳۳ میلیارد دلار در ۵ سال آینده خواهد رسید

سارا گلچین

car@sanatnewspaper.com

پیش‌بینی‌ها همچنین نشان می‌دهد استفاده از داده‌های بزرگ در بازار خودرو ۴ میلیارد دلار خواهد رسید؛ این پیش‌بینی استفاده از بلاک‌چین‌ها را گریزناپذیر خواهد کرد.

همچنین پیش‌بینی‌ها درباره بازار جهانی بلاک‌چین نشان می‌دهد تا سال ۲۰۲۱ میلادی (۱۴۰۰-۱۳۹۹ خورشیدی) نرخ رشد سالانه ترکیبی (CAGR) بلاک‌چین رقم خیره‌کننده ۶۱/۵ درصد در ۵ سال آینده خواهد بود. این یعنی ارزش بازار بلاک‌چین از ۲/۳۱ میلیون دلار کنونی به ۲/۳۳ میلیارد دلار در ۵ سال آینده خواهد رسید. هنوز خودروساز نیست که چقدر از این بازار سهم صنعت خودرو خواهد بود.

در ایران شاید دلیل اصلی معروف بودن این نشان تجاری موتورسیکلت‌های سی‌جی۱۲۵ باشد و بسیاری هم هوندا را تنها یک موتورسیکلت‌ساز بدانند اما این نشان تجاری ژاپنی بسیار بزرگتر از آن چیزی است که فکرش را می‌کنید.

### همه چیز با موتورسیکلت آغاز شد

در اکتبر ۱۹۴۶ (مهر ۱۳۲۵)، سویچپرو هوندا مرکز پژوهش‌های هوندا را راه‌اندازی کرد تا بتواند